### **Canadian Medical Education Statistics 2024**

# Section G. The AFMC Undergraduate Medical Education Enrolment (MD Program) Study - Description:

#### Enrolment into and Postgraduate medical Learners considering Graduation from attendance at a residents and fellows medical school Canadian MD programs Canadian MD program practising in Canada Undergraduate Students MD Graduates Postgraduate Training **Aspirants Applicants Electives** Residency Match Applicants and Elective rotations during Postgraduate training submitted applications (Residency) matching process in Canada clerkship phase of Canadian MD programs to MD programs in Canada

# AFMC Data Holdings - Learners Pathway to Practice

The AFMC Undergraduate Medical Enrolment Study provides information on the sex, province/territory/foreign country of residence, year of study, registration status (i.e. new student, promoted from previous year, repeating same year of study, on leave of absence), campus, and position type. The study is primarily informed by the annual AFMC Enrolment Survey that collects demographic and educational information about the students registered in Doctor of Medicine (MD) programs at the seventeen Canadian Faculties of Medicine. Enrolment Survey data has been published in the CMES collection annually since 1978 with data from 2003 onward available in our database.

Section G. The	AFMC Undergraduate Medical Education Enrolment (MD Programs) Study – Table Contents
Table G-1	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex
Table G-2	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study
Table G-3	First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Residence of Enrolled Students
Table G-4	Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine
Table G-5	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Campus
Table G-6	First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine
Table G-7	First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Legal Status in Canada and Level of Entry
Table G-8	First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex
Table G-9	First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Language of Instruction and Sex
Table G-10	First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine
Table G-11	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex and Years to Graduation
Table G-12i	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex
Table G-12ii	Percent Distribution by Faculty of Medicine of Total Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex
Table G-12iii	Percent Distribution by Sex of Total Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex

Table G-13	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Campus Location
Table G-14	Non-Canadians Enrolled in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Legal Status in Canada
Table G-15	Non-Canadians Enrolled in Canadian Faculties of Medicine by Legal Status in Canada and Country of Citizenship
Table G-16	Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Province of Residence
Table G-17	Enrolment in Year 1 for the First Time in Canadian Faculties of Medicine by Province of Residence
Table G-18	Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine
Table G-19	Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study
Table G-20	First-Time Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine, Year of Study and Legal Status in Canada
Table G-21	Attrition (by September 2024) of Students Enrolled in Canadian Faculties of Medicine in 2023/24 by Faculty of Medicine and Year of Study

# Section G. The AFMC Undergraduate Medical Education Enrolment (MD Programs) Study – Table Notes:

- 1. Tables in Section G were renumbered in Volume 40 for better readability. Please see Appendix D for references to the table numbers of the previous years' publications.
- At Université de Montréal, students enrolled in the first year of the five-year année préparatoire
  pre-medical program were phased in and out of several medical faculties over the years. For all
  years and medical faculties in which such programs operated, they were systematically excluded
  from the enrolment series (in most cases).
- 3. For all medical faculties and years in which the MD was granted only upon completion of an internship year, the students in the internship year were excluded from the enrolment series.
- 4. **1968/69**: *Université Laval* changed from a four-year MD program to a five-year program. Laval admitted a complete class into both the four-year and five-year programs. University of Saskatchewan also introduced its five-year program. It admitted half its usual complement of students into the four-year and half into the new five-year program.
- 5. 1969/70: Université de Montréal introduced a five-year program. It admitted two first-year classes, one into the four-year and one into the five-year program. Université Laval and the University of Saskatchewan admitted only to the five-year programs; they both had two second-year classes, one second-year class three years from graduation and one second-year class four years from graduation. McMaster University and Memorial University of Newfoundland each admitted its first class of medical students.
- 6. **1970/71**: *Université Laval* changed back to a four-year medical program for all its medical students. The newly admitted students to the four-year program as well as those entering the second year of the five-year program (admitted the previous year) were four years from graduation. Also, the third-year class consisted of an amalgamation of those three years from graduation in the five-year program and two years from graduation in the four-year program. University of Calgary admitted its first class of medical students.

- 7. **1987/88 & 1988/89**: University of Saskatchewan changed from a five-year program to a four-year program and did not admit any students into first year. In 1988/89 students were admitted into the first year of a new four-year program.
- 8. **1992/93**: *Université de Montréal* changed from a five-year program to a four-year program and did not admit any students into first year. It did, however, admit students into a preparatory year (*année préparatoire*).
- 9. **1996**: A new category of foreign students commenced the MD program in Canada. These are students admitted under agreements with foreign governments or foreign educational institutions. These students pay close to full cost for their medical education.
- 10. **1997/98**: University of Western Ontario (UWO) failed to report complete data. For this reason, all numbers relating to UWO, and any subtotals and totals, are estimated.
- 11. **2005/06**: Northern Ontario School of Medicine admitted its first class of medical students into Year 1.
- 12. 2021/22 2024/25: Sherbrooke only submitted enrolment counts for first-year students.
- 13. **2023/24**:
  - a. The format of Table G-19 has been simplified for clarity. The reported data remains the same.
  - b. The "Year 5+" column in tables G-2 and G-13 has been removed due to inconsistent reporting. This column previously reflected students in longer joint programs (e.g., MD/PhD) who were not reported under the year of the MD portion of their program (i.e., Year 1 to Year 4). These students are now included under the year that aligns with the MD portion of their program in tables G-2 and G-13.
  - c. For Table G-2, students in longer joint programs without a reported MD year of study were included in overall totals but excluded from individual year counts.

Table G-1
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex
1995/96 to 2024/25

Year	Male	Female	Total	% Female
1995/96	3,276	3,358	6,634	50.6
1996/97	3,189	3,262	6,451	50.6
1997/98	3,189	3,246	6,435	50.4
1998/99	3,139	3,253	6,392	50.9
1999/00	3,155	3,233	6,388	50.6
2000/01	3,151	3,408	6,559	52.0
2001/02	3,153	3,784	6,937	54.5
2002/03	3,216	4,176	7,392	56.5
2003/04	3,276	4,532	7,808	58.0
2004/05	3,367	4,869	8,236	59.1
2005/06	3,605	5,082	8,687	58.5
2006/07	3,828	5,323	9,151	58.2
2007/08	4,052	5,588	9,640	58.0
2008/09	4,254	5,894	10,148	58.1
2009/10	4,427	6,091	10,518	57.9
2010/11	4,592	6,261	10,853	57.7
2011/12	4,802	6,340	11,142	56.9
2012/13	4,990	6,385	11,375	56.1
2013/14	5,096	6,469	11,565	55.9
2014/15	5,144	6,466	11,610	55.7
2015/16	5,242	6,443	11,685	55.1
2016/17	5,149	6,549	11,698	56.0
2017/18	5,173	6,564	11,737	55.9
2018/19*	5,075	6,597	11,672	56.5
2019/20*	5,002	6,706	11,708	57.3
2020/21*	4,932	6,776	11,708	57.9
2021/22*	4,556	6,574	11,130	59.1
2022/23*	4,343	6,708	11,051	60.7
2023/24*	4,328	7,116	11,444	62.2
2024/25*	4,446	7,512	11,958	62.8
		Not Reported, 2024/25		
		Sex	399	
		Total	12,357	

<sup>\*</sup> Includes students enrolled in *année préparatoire* at Université de Montréal.

Note: Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts between 2021/22 and 2024/25, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

Table G-2
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study
1995/96 to 2024/25

V	No. of		Year of Study								
Year	Medical Faculties	Année préparatoire	1st	2nd	3rd	4th	Total				
1995/96*	16	110	1,613	1,723	1,656	1,371	6,634				
1996/97	16	95	1,598	1,724	1,590	1,444	6,451				
1997/98	16	91	1,577	1,682	1,643	1,442	6,435				
1998/99	16	97	1,581	1,674	1,595	1,445	6,392				
1999/00	16	100	1,634	1,660	1,586	1,408	6,388				
2000/01	16	110	1,763	1,727	1,584	1,375	6,559				
2001/02	16	123	1,921	1,860	1,656	1,377	6,937				
2002/03	16	140	2,028	2,007	1,750	1,467	7,392				
2003/04	16	160	2,096	2,116	1,908	1,528	7,808				
2004/05	16	194	2,193	2,205	1,989	1,655	8,236				
2005/06	17	188	2,380	2,305	2,086	1,728	8,687				
2006/07	17	198	2,460	2,524	2,152	1,817	9,151				
2007/08	17	202	2,569	2,615	2,368	1,886	9,640				
2008/09	17	210	2,660	2,717	2,477	2,084	10,148				
2009/10	17	212	2,742	2,826	2,564	2,174	10,518				
2010/11	17	219	2,829	2,898	2,681	2,226	10,853				
2011/12	17	221	2,902	2,973	2,717	2,329	11,142				
2012/13	17	212	2,919	3,060	2,851	2,333	11,375				
2013/14	17	218	2,915	3,102	2,859	2,471	11,565				
2014/15	17	212	2,921	3,094	2,922	2,461	11,610				
2015/16	17	216	2,919	3,124	2,902	2,524	11,685				
2016/17	17	217	2,915	3,150	2,899	2,517	11,698				
2017/18	17	214	2,916	3,139	2,928	2,540	11,737				
2018/19*	17	212	2,922	3,069	2,958	2,497	11,672				
2019/20*	17	212	2,917	3,149	2,885	2,541	11,720				
2020/21*	17	223	2,994	3,102	2,945	2,500	11,767				
2021/22*	17	226	2,998	2,940	2,739	2,314	11,230				
2022/23*	17	235	3,080	2,968	2,719	2,388	11,413				
2023/24	17	241	3,341	3,106	2,772	2,366	11,826				
2024/25	17	258	3,554	3,232	2,862	2,451	12,357				

<sup>\*</sup> Students in joint or combined programs (e.g., MD-PhD, MD-OMFS) are reported under the year that aligns with the MD portion of their program. In years where this alignment is not specified, they are included in the overall total above but not assigned to a specific year.

Note: Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts between 2021/22 and 2024/25, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

Table G-3

First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Residence of Enrolled Students
2015/16 to 2024/25

Resid	lence	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25
Newfoundland and	l Labrador	61	66	68	63	63	65	62	63	70	147
Prince Edward Isla	and	13	11	11	9	13	11	11	13	10	15
Nova Scotia		87	88	91	88	80	95	98	101	100	108
New Brunswick		76	79	84	55	75	72	77	75	80	80
Quebec		894	891	854	870	905	928	930	993	1,063	1,202
Ontario		942	914	917	942	945	944	948	950	1,019	1,086
Manitoba		110	122	114	125	118	120	119	121	140	145
Saskatchewan		87	87	85	100	93	90	88	90	103	103
Alberta	Alberta		308	316	308	294	309	319	334	371	387
British Columbia		309	309	323	325	319	321	305	310	329	339
Yukon		2	2	4	1	3	5	4	6	2	3
NW Territories / No	NW Territories / Nunavut		3	4	1	2	4	3	3	3	4
Subtotal,	Canada	2,899	2,880	2,871	2,887	2,910	2,964	2,964	3,059	3,290	3,619
USA		6	4	5	4	5	3	4	2	3	1
Other Foreign		9	17	13	22	42	25	27	25	25	12
Subtotal,	, Foreign	15	21	18	26	47	28	31	27	28	13
Not Reported		0	0	0	0	0	0	4	1	0	0
То	tal	2,914	2,901	2,889	2,913	2,957	2,992	2,999	3,087	3,318	3,632
V4 <sup>†</sup>	Canada	2,886	2,867	2,859	2,868	2,898	2,948	2,946	3,039	3,278	3,517
Year 1 <sup>†</sup>	Foreign	10	16	13	24	40	28	25	25	25	11
Advanced	Canada	13	13	12	19	12	16	18	21	12	102
Standing <sup>‡</sup>	Foreign	5	5	5	2	7	0	6	2	3	2

<sup>&</sup>lt;sup>†</sup> In this table, first-time Year 1 enrolment at Université de Montréal includes students newly entering either *année préparatoire* or Year 1 of the MD program. Students promoted from *année préparatoire* into Year 1 are excluded.

- First-time enrolment excludes McGill University's Med-P program, repeaters, returnees from leaves of absence, and transfers from one faculty of medicine in Canada to another.
- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts between 2021/22 and 2024/25, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

<sup>&</sup>lt;sup>‡</sup> "Advanced Standing" refers to students admitted directly into Year 2 or higher of the MD program.

Table G-4
Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine 2005/06 to 2024/25

Year	En	rolled 1st Time	in this Faculty		Continuing	(same year	Repeaters of study as pre	evious year)	Readmitted After Leave	Total
Toul	Année préparatoire	First Year	2nd and Higher Yr. <sup>1</sup>	Subtotal, First Time	Students	Required	Student Option <sup>2</sup>	Subtotal, Repeaters	of Absence	Total
2005/06	188	2,164	18	2,370	6,054	34	135	169	94	8,687
2006/07	198	2,256	17	2,471	6,409	34	158	192	79	9,151
2007/08	201	2,353	17	2,571	6,755	42	163	205	109	9,640
2008/09	205	2,449	23	2,677	7,163	43	170	213	95	10,148
2009/10	208	2,513	20	2,741	7,446	44	186	230	101	10,518
2010/11	212	2,605	22	2,839	7,686	45	195	240	88	10,853
2011/12	216	2,664	15	2,895	7,886	25	226	251	110	11,142
2012/13	210	2,676	18	2,904	8,045	45	224	269	155	11,375
2013/14	213	2,671	17	2,901	8,247	56	246	302	115	11,565
2014/15	209	2,675	23	2,907	8,266	54	247	301	136	11,610
2015/16	214	2,682	18	2,914	8,349	40	222	262	160	11,685
2016/17	215	2,668	18	2,901	8,312	61	271	332	153	11,698
2017/18	211	2,661	17	2,889	8,304	94	297	391	151	11,735
2018/19	207	2,605	25	2,837	8,611	42	51	93	131	11,672
2019/20	208	2,674	23	2,905	8,616	51	47	98	101	11,720
2020/21	220	2,675	17	2,912	8,613	29	27	56	186	11,767
2021/22	226	2,749	24	2,999	8,089	37	9	46	96	11,230
2022/23	229	2,835	23	3,087	7,876	128	13	141	309	11,413
2023/24	235	3,084	15	3,334	8,257	65	23	88	147	11,826
2024/25	256	3,272	104	3,632	8,532	50	34	84	109	12,357

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> A small number of students admitted with advanced standing each year are transfers from one Canadian faculty of medicine to another (at most 2 per year).

- In this table, first-time Year 1 enrolment at Université de Montréal includes students newly entering Year 1 of the MD program. Students promoted from année préparatoire into Year 1 are excluded.
- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts between 2021/22 and 2024/25, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> The option to prolong study is now available to students in some faculties of medicine. For this reason, the "repeaters" category has been split to distinguish those who are required by the faculty of medicine to repeat a year from those who have requested a prolonged period of study.

Table G-5
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Campus
2015/16 to 2024/25

Faculty of Medicine	Campus	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25
Memorial University of	Main	309	320	320	317	323	320	318	321	322	327
Newfoundland	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	309	320	320	317	323	320	318	321	322	327
	Main	337	327	330	335	341	348	373	400	417	440
Dalhousie University	Satellite	120	118	120	121	119	117	121	123	136	145
	Total	457	445	450	456	460	465	494	523	553	585
	Main	1,116	1,101	1,114	1,113	1,122	1,117	1,126	1,114	1,139	1,158
Université Laval	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	36	50	138
	Total	1,116	1,101	1,114	1,113	1,122	1,117	1,126	1,150	1,189	1,296
	Main	587	585	579	587	570	585	162	150	164	173
Université de Sherbrooke	Satellite	232	239	240	244	243	237	57	84	93	100
	Total	819	824	819	831	813	822	219	234	257	273
	Main	1,194	1,211	1,219	1,203	1,180	1,173	1,204	1,250	1,299	1,397
Université de Montréal	Satellite	208	203	202	190	201	204	216	227	235	236
	Total	1,402	1,414	1,421	1,393	1,381	1,377	1,420	1,477	1,534	1,633
M 671111 : 11	Main	752	739	731	795	806	797	736	724	736	773
McGill University	Satellite	0	0	0	0	0	53	48	71	98	114
	Total	752	739	731	795	806	850	784	795	834	887
University of C''	Main	662	668	675	664	673	677	675	670	691	708
University of Ottawa	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	662	668	675	664	673	677	675	670	691	708
Our cale University	Main	402	403	399	406	417	421	422	428	446	459
Queen's University	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	20	40
	Total	402	403	399	406	417	421	422	428	466	499
Heisensite of Tourite	Main	830	840	837	823	837	836	841	833	863	884
University of Toronto	Satellite	216	217	224	221	221	221	220	239	223	228
	Total	1,046	1,057	1,061	1,044	1,058	1,057	1,061	1,072	1,086	1,112
McMoster University	Main	453	448	458	455	450	455	449	454	468	474
McMaster University	Satellite	166	169	169	168	171	169	169	166	176	187
	Total	619	617	627	623	621	624	618	620	644	661
Western University	Main	532	532	543	539	533	543	539	538	547	552
Western University	Satellite	151	152	154	144	146	144	148	150	152	164
	Total	683	684	697	683	679	687	687	688	699	716
NOCM University	Main	258	145	146	143	145	144	143	162	177	190
NOSM University	Satellite	0	112	112	110	113	114	114	114	114	118
	Total	258	257	258	253	258	258	257	275	291	308
University of Manitoha	Main	449	452	449	449	439	437	450	447	456	478
University of Manitoba	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	449	452	449	449	439	437	450	447	456	478
Heisensite of Contrate bossess	Main	283	290	290	251	298	289	291	283	289	293
University of Saskatchewan	Satellite	113	119	115	155	117	126	118	119	117	122
	Total	396	409	405	406	415	415	409	402	406	415
University of Alberta	Main	660	652	644	646	661	662	656	647	665	699
University of Alberta	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	660	652	644	646	661	662	656	647	665	699
Hairmait of Oalman	Main	486	492	487	506	498	491	475	497	532	554
University of Calgary	Satellite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	486	492	487	506	498	491	475	497	532	554
University of British Columbia	Main	786	784	787	783	790	786	778	782	792	784
	Satellite	383	380	393	386	383	387	381	384	409	422
	Total	1,169	1,164	1,180	1,169	1,173	1,173	1,159	1,166	1,201	1,206
	Main	10,096	9,989	10,008	10,015	10,083	10,081	9,638	9,700	10,003	10,343
Canada	Satellite	1,589	1,709	1,729	1,739	1,714	1,772	1,592	1,713	1,823	2,014
	Total	11,685	11,698	11,737	11,754	11,797	11,853	11,230	11,413	11,826	12,357
						-			-		
	Main	100	99	99	99	100	100	95	96	99	102
Index: 2015/16 = 100	Satellite	100	108	109	109	108	112	100	108	115	127
	Total	100	100	100	101	101	101	96	98	101	106

- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts between 2021/22 and 2024/25, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.
- For Université de Montréal, the figures listed include students enrolled inannée préparatoire .

Table G-6

First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine 2015/16 to 2024/25

Faculty of Medicine	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25
First Time, First Year										
Memorial University of Newfoundland	80	80	80	80	80	81	80	81	82	85
Dalhousie University	110	109	109	108	115	126	130	138	146	147
Université Laval	230	229	226	225	221	236	234	254	283	332
Université de Sherbrooke	205	206	203	202	194	212	219	234	254	270
Université de Montréal	293	294	293	289	283	309	319	338	346	381
McGill University	189	180	180	184	258	209	207	207	216	248
Subtotal, Quebec	917	909	902	900	956	966	979	1,033	1,099	1,231
University of Ottawa	164	164	164	164	171	166	165	168	183	183
Queen's University	100	100	100	104	108	106	108	107	134	137
University of Toronto	260	259	260	262	267	264	263	260	276	291
McMaster University	206	203	203	207	206	204	204	207	224	223
Western University	170	171	170	168	169	175	170	170	190	189
NOSM University	64	64	64	65	64	64	69	73	80	88
Subtotal, Ontario	964	961	961	970	985	979	979	985	1,087	1,111
University of Manitoba	110	110	110	110	110	110	110	110	125	131
University of Saskatchewan	100	100	100	101	100	100	98	101	106	108
University of Alberta	162	162	162	158	167	161	163	161	174	185
University of Calgary	158	160	160	164	155	165	150	166	181	185
Subtotal, Alberta	320	322	322	322	322	326	313	327	355	370
University of British Columbia	288	288	288	301	295	290	286	289	311	323
Total, First Time, First Year	2,889	2,879	2,872	2,892	2,963	2,978	2,975	3,064	3,311	3,506
First Time, Advanced Standing	18	18	17	21	19	17	24	23	15	104
Total, New Students	2,907	2,897	2,889	2,913	2,982	2,995	2,999	3,087	3,326	3,610

- Excludes McGill University's Med-P program, repeaters, returnees from leaves of absence and students who transferred from one Canadian faculty of medicine to another.

- In this table, the figures listed for Université de Montréal include:	<u>2022/23</u>	2023/24	<u>2024/25</u>
<ul> <li>students promoted to year 1 from année préparatoire:</li> </ul>	235	227	234
<ul> <li>students admitted directly into year 1:</li> </ul>	109	119	147

Table G-7

First-Time Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Legal Status in Canada and Level of Entry

1995/96 to 2024/25

		First-Time, Year 1		New	Advanced Standi	ng		Total, First-Time		
Year	Canadian Citizens and Permanent Residents	Foreign Students	Total	Canadian Citizens and Permanent Residents	Foreign Students	Total	Canadian Citizens and Permanent Residents	Foreign Students	Total	
1995/96	1,535	39	1,574	1	1	2	1,536	40	1,576	
1996/97	1,532	59	1,591	1	16	17	1,533	75	1,608	
1997/98	1,497	55	1,552	0	11	11	1,497	66	1,563	
1998/99	1,498	61	1,559	6	15	21	1,504	76	1,580	
1999/00	1,571	51	1,622	7	21	28	1,578	72	1,650	
2000/01	1,692	56	1,748	8	18	26	1,700	74	1,774	
2001/02	1,856	47	1,903	4	20	24	1,860	67	1,927	
2002/03	1,959	42	2,001	10	12	22	1,969	54	2,023	
2003/04	2,028	41	2,069	10	10	20	2,038	51	2,089	
2004/05	2,153	22	2,175	10	9	19	2,163	31	2,194	
2005/06	2,336	19	2,355	6	9	15	2,342	28	2,370	
2006/07	2,412	29	2,441	7	10	17	2,419	39	2,458	
2007/08	2,518	28	2,546	6	10	16	2,524	38	2,562	
2008/09	2,627	14	2,641	13	10	23	2,640	24	2,664	
2009/10	2,704	10	2,714	10	10	20	2,714	20	2,734	
2010/11	2,799	9	2,808	12	10	22	2,811	19	2,830	
2011/12	2,861	13	2,874	11	4	15	2,872	17	2,889	
2012/13	2,878	9	2,887	14	4	18	2,892	13	2,905	
2013/14	2,865	9	2,874	14	3	17	2,879	12	2,891	
2014/15	2,881	6	2,887	17	6	23	2,898	12	2,910	
2015/16	2,882	7	2,889	13	5	18	2,895	12	2,907	
2016/17	2,868	11	2,879	14	4	18	2,882	15	2,897	
2017/18	2,863	9	2,872	12	5	17	2,875	14	2,889	
2018/19*	2,798	14	2,812	27	1	28	2,822	15	2,837	
2019/20*	2,860	22	2,882	21	7	28	2,876	29	2,905	
2020/21*	2,871	19	2,890	17	0	17	2,888	19	2,907	
2021/22*	2,964	9	2,973	18	6	24	2,982	15	2,997	
2022/23*	3,049	14	3,063	21	2	23	3,070	16	3,086	
2023/24*	3,307	11	3,318	12	3	15	3,319	14	3,333	
2024/25*	3,514	12	3,526	104	0	104	3,618	12	3,630	
							No	t Reported, 2024/25		
								Legal Status	2	
								Total	3,632	

<sup>\*</sup> Includes students enrolled in année préparatoire at Université de Montréal.

Note: In this table, first-time Year 1 enrolment at Université de Montréal includes students newly entering either année préparatoire or Year 1 of the MD program. Students promoted from année préparatoire into Year 1 are excluded. These figures also exclude students in McGill University's Med-P program, repeaters, returnees from leaves of absence, and transfers from one faculty of medicine in Canada to another.

Table G-8
First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex
1995/96 to 2024/25

Year	Male	Female	Total	% Female
1995/96	771	842	1,613	52.2
1996/97	791	807	1,598	50.5
1997/98	798	779	1,577	49.4
1998/99	770	811	1,581	51.3
1999/00	790	844	1,634	51.7
2000/01	809	954	1,763	54.1
2001/02	784	1,137	1,921	59.2
2002/03	830	1,198	2,028	59.1
2003/04	856	1,240	2,096	59.2
2004/05	916	1,277	2,193	58.2
2005/06	1,007	1,373	2,380	57.7
2006/07	1,037	1,423	2,460	57.8
2007/08	1,094	1,475	2,569	57.4
2008/09	1,127	1,533	2,660	57.6
2009/10	1,170	1,572	2,742	57.3
2010/11	1,232	1,597	2,829	56.5
2011/12	1,325	1,577	2,902	54.3
2012/13	1,299	1,620	2,919	55.5
2013/14	1,285	1,630	2,915	55.9
2014/15	1,288	1,633	2,921	55.9
2015/16	1,367	1,552	2,919	53.2
2016/17	1,219	1,696	2,915	58.2
2017/18	1,273	1,643	2,916	56.3
2018/19*	1,334	1,800	3,134	57.4
2019/20*	1,298	1,819	3,117	58.4
2020/21*	1,288	1,883	3,171	59.4
2021/22*	1,190	1,992	3,182	62.6
2022/23*	1,103	1,941	3,044	63.8
2023/24*	1,267	2,251	3,518	64.0
2024/25*	1,376	2,377	3,753	63.3
	+	Not Paparted 2024/2		<del>                                     </del>

Not Reported, 2024/25	
Sex	59
Total	3,812

<sup>\*</sup> Includes students enrolled in *année préparatoire* at Université de Montréal.

Table G-9

First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Language of Instruction and Sex
1995/96 to 2024/25

		English			French		Total				
Year	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total		
1995/96	632	593	1,225	139	249	388	771	842	1,613		
1996/97	653	580	1,233	138	227	365	791	807	1,598		
1997/98	662	565	1,227	136	214	350	798	779	1,577		
1998/99	658	581	1,239	112	230	342	770	811	1,581		
1999/00	640	601	1,241	150	243	393	790	844	1,634		
2000/01	680	667	1,347	129	287	416	809	954	1,763		
2001/02	656	804	1,460	128	333	461	784	1,137	1,921		
2002/03	694	830	1,524	136	368	504	830	1,198	2,028		
2003/04	682	867	1,549	174	373	547	856	1,240	2,096		
2004/05	714	903	1,617	202	374	576	916	1,277	2,193		
2005/06	800	939	1,739	207	434	641	1,007	1,373	2,380		
2006/07	818	988	1,806	219	435	654	1,037	1,423	2,460		
2007/08	867	1,038	1,905	227	437	664	1,094	1,475	2,569		
2008/09	892	1,078	1,970	235	455	690	1,127	1,533	2,660		
2009/10	928	1,136	2,064	242	436	678	1,170	1,572	2,742		
2010/11	968	1,126	2,094	264	471	735	1,232	1,597	2,829		
2011/12	1,047	1,115	2,162	278	462	740	1,325	1,577	2,902		
2012/13	1,033	1,149	2,182	266	471	737	1,299	1,620	2,919		
2013/14	1,022	1,155	2,177	263	475	738	1,285	1,630	2,915		
2014/15	1,039	1,139	2,178	249	494	743	1,288	1,633	2,921		
2015/16	1,086	1,094	2,180	281	458	739	1,367	1,552	2,919		
2016/17	969	1,208	2,177	250	488	738	1,219	1,696	2,915		
2017/18	1,016	1,165	2,181	257	478	735	1,273	1,643	2,916		
2018/19*	1,009	1,181	2,190	325	619	944	1,334	1,800	3,134		
2019/20*	989	1,206	2,195	309	613	922	1,298	1,819	3,117		
2020/21*	925	1,258	2,183	363	625	988	1,288	1,883	3,171		
2021/22*	865	1,324	2,189	325	668	993	1,190	1,992	3,182		
2022/23*	770	1,219	1,989	333	722	1,055	1,103	1,941	3,044		
2023/24*	914	1,490	2,404	354	762	1,116	1,268	2,252	3,520		
2024/25*	962	1,540	2,502	414	837	1,251	1,376	2,377	3,753		

Not Reported, 2024	/25
Sex	59
Total	3,812

<sup>\*</sup> Includes students enrolled in *année préparatoire* at Université de Montréal.

Table G-10

First-Year Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine
1995/96 to 2024/25

Year	Faculty of Medicine													Total				
Year	Mem	Dal	Lav	Sher	Mtl	McG	Ott	Qns	Tor	McM	UWO	NOSM	Man	Sask	Alta	Cal	UBC	Total
1995/96	60	86	132	92	164	120	84	75	175	102	98	na	73	57	104	71	120	1,613
1996/97	62	92	113	89	163	110	84	75	177	100	101	na	74	57	105	76	120	1,598
1997/98	63	86	114	93	143	107	84	75	178	102	99	na	75	56	110	72	120	1,577
1998/99	63	91	114	90	138	111	86	77	178	100	96	na	71	57	107	81	121	1,581
1999/00	61	86	132	104	157	121	90	76	178	100	97	na	75	51	105	80	121	1,634
2000/01	60	89	140	112	164	129	102	80	193	113	104	na	75	55	126	101	120	1,763
2001/02	61	86	155	125	181	135	121	90	199	130	118	na	88	60	128	116	128	1,921
2002/03	61	84	172	137	195	147	135	100	199	140	134	na	90	61	131	113	129	2,028
2003/04	62	94	185	150	212	160	136	100	200	139	132	na	89	60	133	116	128	2,096
2004/05	61	93	197	157	222	174	136	102	200	138	133	na	87	60	128	105	200	2,193
2005/06	60	92	211	168	262	176	152	101	205	150	133	56	94	62	129	104	225	2,380
2006/07	61	94	209	194	251	174	152	100	219	149	139	56	101	61	134	143	223	2,460
2007/08	61	94	209	193	262	172	152	102	226	164	148	56	101	69	145	155	260	2,569
2008/09	64	102	220	205	265	176	156	100	224	183	147	58	110	85	155	153	257	2,660
2009/10	65	104	217	196	265	177	157	100	224	198	159	58	110	84	189	181	258	2,742
2010/11	65	109	226	219	290	175	165	101	250	206	171	64	110	84	167	170	257	2,829
2011/12	64	112	229	215	296	186	165	100	259	211	171	66	111	84	166	177	290	2,902
2012/13	64	111	228	211	298	187	165	100	269	206	172	65	111	101	167	176	288	2,919
2013/14	81	110	229	208	301	188	166	102	259	209	172	64	112	101	165	159	289	2,915
2014/15	81	110	231	212	300	191	164	100	263	207	171	64	109	102	162	164	290	2,921
2015/16	80	110	231	210	298	192	165	100	260	207	171	64	113	102	162	162	292	2,919
2016/17	80	109	230	208	300	183	166	100	260	205	171	64	112	104	164	167	292	2,915
2017/18	81	110	235	208	292	181	165	101	261	207	171	65	114	105	162	167	291	2,916
2018/19*	80	111	225	214	505	181	167	104	266	207	170	65	113	104	161	167	294	3,134
2019/20*	83	115	222	201	499	188	171	108	267	206	169	66	114	104	169	161	286	3,129
2020/21*	81	128	244	221	523	196	170	107	266	204	175	66	112	102	164	168	290	3,217
2021/22*	80	132	234	219	540	207	166	109	263	205	170	71	111	101	163	167	286	3,224
2022/23*	81	144	255	234	566	207	168	108	260	209	170	74	113	103	163	169	291	3,315
2023/24*	82	147	286	254	590	221	184	139	277	225	192	81	127	106	175	181	313	3,563
2024/25*	85	149	338	270	643	251	190	138	291	225	200	90	137	109	187	186	323	3,812

<sup>\*</sup> Includes students enrolled in année préparatoire at Université de Montréal.

Table G-11
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Sex and Years to Graduation 2024/25

							Year	s to Gradu	ation							Total		
Faculty of Medicine		V¹			IV			III			II			I				
	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total
Memorial University of Newfoundland	*	*	*	24	60	84	25	56	81	22	57	79	31	51	82	102	224	326
Dalhousie University	*	*	*	45	102	147	56	88	144	56	94	150	48	94	142	205	378	583
Université Laval	*	*	*	103	235	338	123	362	485	63	164	227	90	156	246	379	917	1,296
Université de Sherbrooke	*	*	*	106	164	270	NR	NR	NR	2	1	3	NR	NR	NR	108	165	273
Université de Montréal	77	181	258	128	257	385	106	239	345	123	210	333	112	200	312	546	1,087	1,633
McGill University	*	*	*	84	167	251	74	145	219	78	128	206	93	118	211	329	558	887
University of Ottawa	*	*	*	62	124	186	81	94	175	61	110	171	70	84	154	274	412	686
Queen's University	*	*	*	51	77	128	44	87	131	13	27	40	45	70	115	153	261	414
University of Toronto	*	*	*	102	182	284	106	166	272	75	174	249	112	159	271	395	681	1,076
McMaster University	*	*	*	NR	NR	NR	78	139	217	90	123	213	85	124	209	253	386	639
Western University	*	*	*	78	112	190	70	103	173	70	97	167	69	93	162	287	405	692
NOSM University	*	*	*	28	59	87	18	54	72	5	10	15	22	47	69	73	170	243
University of Manitoba	*	*	*	63	70	133	56	64	120	47	66	113	44	57	101	210	257	467
University of Saskatchewan	*	*	*	44	65	109	48	56	104	27	24	51	37	60	97	156	205	361
University of Alberta	*	*	*	89	98	187	60	112	172	64	100	164	72	103	175	285	413	698
University of Calgary	*	*	*	NR	NR	NR	71	111	182	52	123	175	56	77	133	179	311	490
University of British Columbia	*	*	*	143	174	317	125	180	305	133	156	289	111	172	283	512	682	1,194
Total, Canada	77	181	258	1,150	1,946	3,096	1,141	2,056	3,197	981	1,664	2,645	1,097	1,665	2,762	4,446	7,512	11,958

Not Reported	
Expected Graduation Year	0
Sex	399
Total	12,357

<sup>1</sup> Students listed as five years plus to graduation include those enrolled in année préparatoire at Université de Montréal, as well as any students that choose to extend their MD program over five years.

<sup>-</sup> Students at Université Laval have the option to complete their MD program over five years instead of four. Those reported as being five years from graduation include an estimate of Year 1 students who plan to extend their program. Those reported as four years from graduation include Year 1 students intending to complete the program in four years, as well as Year 2 students who plan to take an additional year. Those reported as three years from graduation include Year 2 students on the four-year track and Year 3 students who intend to extend their program.

<sup>-</sup> Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

Table G-12i
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex 2024/25

Faculty of Medicine	Duration of	Ann	ée prépara	toire		First Year		Inte	rmediate Y	ears	Final Year			Total		
raculty of medicine	Program	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total
Memorial University of Newfoundland	4 years	*	*	*	24	60	84	47	113	160	31	51	82	102	224	326
Dalhousie University	4 years	*	*	*	45	102	147	112	182	294	48	94	142	205	378	583
Université Laval	4 years	*	*	*	103	235	338	186	526	712	90	156	246	379	917	1,296
Université de Sherbrooke	4 years	*	*	*	106	164	270	2	1	3	NR	NR	NR	108	165	273
Université de Montréal	4 years / 5 years	77	181	258	128	257	385	229	449	678	112	200	312	546	1,087	1,633
McGill University	4 years	*	*	*	84	167	251	152	273	425	93	118	211	329	558	887
Subtotal, Quebec		77	181	258	421	823	1,244	569	1,249	1,818	295	474	769	1,362	2,727	4,089
University of Ottawa	4 years	*	*	*	62	124	186	142	204	346	70	84	154	274	412	686
Queen's University	4 years	*	*	*	51	77	128	57	114	171	45	70	115	153	261	414
University of Toronto	4 years	*	*	*	102	182	284	181	340	521	112	159	271	395	681	1,076
McMaster University	3 years	*	*	*	78	139	217	90	123	213	85	124	209	253	386	639
Western University	4 years	*	*	*	78	112	190	140	200	340	69	93	162	287	405	692
NOSM University	4 years	*	*	*	28	59	87	23	64	87	22	47	69	73	170	243
Subtotal, Ontario		*	*	*	399	693	1,092	633	1,045	1,678	403	577	980	1,435	2,315	3,750
University of Manitoba	4 years	*	*	*	63	70	133	103	130	233	44	57	101	210	257	467
University of Saskatchewan	4 years	*	*	*	44	65	109	75	80	155	37	60	97	156	205	361
University of Alberta	4 years	*	*	*	89	98	187	124	212	336	72	103	175	285	413	698
University of Calgary	3 years	*	*	*	71	111	182	52	123	175	56	77	133	179	311	490
Subtotal, Alberta		*	*	*	160	209	369	176	335	511	128	180	308	464	724	1,188
University of British Columbia	4 years	*	*	*	143	174	317	258	336	594	111	172	283	512	682	1,194
Total, Canad	a	77	181	258	1,299	2,196	3,495	1,973	3,470	5,443	1,097	1,665	2,762	4,446	7,512	11,958
% Distribution by	Sex	29.8	70.2	100.0	37.2	62.8	100.0	36.2	63.8	100.0	39.7	60.3	100.0	37.2	62.8	100.0

Not Reported	
Expected Graduation Year	0
Sex	399
Total	12,357

Note: Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. The students reported under intermediate years belong to the latter.

Table G-12ii

Percent Distribution by Faculty of Medicine of Total Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex 2024/25

Faculty of Medicine	Duration of		First Year		Into	ermediate Yea	ars		Final Year		Total			
Faculty of Medicine	Program	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	
Memorial University of Newfoundland	4 years	1.7	2.5	2.2	2.4	3.3	2.9	2.8	3.1	3.0	2.3	3.0	2.7	
Dalhousie University	4 years	3.3	4.3	3.9	5.7	5.2	5.4	4.4	5.6	5.1	4.6	5.0	4.9	
Université Laval	4 years	7.5	9.9	9.0	9.4	15.2	13.1	8.2	9.4	8.9	8.5	12.2	10.8	
Université de Sherbrooke	4 years	7.7	6.9	7.2	0.1	0.0	0.1	NR	NR	NR	2.4	2.2	2.3	
Université de Montréal	4 years / 5 years	14.9	18.4	17.1	11.6	12.9	12.5	10.2	12.0	11.3	12.3	14.5	13.7	
McGill University	4 years	6.1	7.0	6.7	7.7	7.9	7.8	8.5	7.1	7.6	7.4	7.4	7.4	
Subtotal, Quebec		36.2	42.2	40.0	28.8	36.0	33.4	26.9	28.5	27.8	30.6	36.3	34.2	
University of Ottawa	4 years	4.5	5.2	5.0	7.2	5.9	6.4	6.4	5.0	5.6	6.2	5.5	5.7	
Queen's University	4 years	3.7	3.2	3.4	2.9	3.3	3.1	4.1	4.2	4.2	3.4	3.5	3.5	
University of Toronto	4 years	7.4	7.7	7.6	9.2	9.8	9.6	10.2	9.5	9.8	8.9	9.1	9.0	
McMaster University	3 years	5.7	5.8	5.8	4.6	3.5	3.9	7.7	7.4	7.6	5.7	5.1	5.3	
Western University	4 years	5.7	4.7	5.1	7.1	5.8	6.2	6.3	5.6	5.9	6.5	5.4	5.8	
NOSM University	4 years	2.0	2.5	2.3	1.2	1.8	1.6	2.0	2.8	2.5	1.6	2.3	2.0	
Subtotal, Ontario		29.0	29.2	29.1	32.1	30.1	30.8	36.7	34.7	35.5	32.3	30.8	31.4	
University of Manitoba	4 years	4.6	2.9	3.5	5.2	3.7	4.3	4.0	3.4	3.7	4.7	3.4	3.9	
University of Saskatchewan	4 years	3.2	2.7	2.9	3.8	2.3	2.8	3.4	3.6	3.5	3.5	2.7	3.0	
University of Alberta	4 years	6.5	4.1	5.0	6.3	6.1	6.2	6.6	6.2	6.3	6.4	5.5	5.8	
University of Calgary	3 years	5.2	4.7	4.8	2.6	3.5	3.2	5.1	4.6	4.8	4.0	4.1	4.1	
Subtotal, Alberta		11.6	8.8	9.8	8.9	9.7	9.4	11.7	10.8	11.2	10.4	9.6	9.9	
University of British Columbia	4 years	10.4	7.3	8.4	13.1	9.7	10.9	10.1	10.3	10.2	11.5	9.1	10.0	
Total, Canad	la	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	

- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. The students reported under intermediate years belong to the latter.
- Université de Montréal's first year figures include students enrolled in année préparatoire.

Table G-12iii

Percent Distribution by Sex of Total Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Sex 2024/25

Faculty of Medicine	Duration of		First Year		Inte	ermediate Ye	ars		Final Year		Total			
r active or medicine	Program	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	Male	Female	Total	
Memorial University of Newfoundland	4 years	28.6	71.4	100.0	29.4	70.6	100.0	37.8	62.2	100.0	31.3	68.7	100.0	
Dalhousie University	4 years	30.6	69.4	100.0	38.1	61.9	100.0	33.8	66.2	100.0	35.2	64.8	100.0	
Université Laval	4 years	30.5	69.5	100.0	26.1	73.9	100.0	36.6	63.4	100.0	29.2	70.8	100.0	
Université de Sherbrooke	4 years	39.3	60.7	100.0	66.7	33.3	100.0	NR	NR	NR	39.6	60.4	100.0	
Université de Montréal	4 years / 5 years	31.9	68.1	100.0	33.8	66.2	100.0	35.9	64.1	100.0	33.4	66.6	100.0	
McGill University	4 years	33.5	66.5	100.0	35.8	64.2	100.0	44.1	55.9	100.0	37.1	62.9	100.0	
Subtotal, Quebec		33.2	66.8	100.0	31.3	68.7	100.0	38.4	61.6	100.0	33.3	66.7	100.0	
University of Ottawa	4 years	33.3	66.7	100.0	41.0	59.0	100.0	45.5	54.5	100.0	39.9	60.1	100.0	
Queen's University	4 years	39.8	60.2	100.0	33.3	66.7	100.0	39.1	60.9	100.0	37.0	63.0	100.0	
University of Toronto	4 years	35.9	64.1	100.0	34.7	65.3	100.0	41.3	58.7	100.0	36.7	63.3	100.0	
McMaster University	3 years	35.9	64.1	100.0	42.3	57.7	100.0	40.7	59.3	100.0	39.6	60.4	100.0	
Western University	4 years	41.1	58.9	100.0	41.2	58.8	100.0	42.6	57.4	100.0	41.5	58.5	100.0	
NOSM University	4 years	32.2	67.8	100.0	26.4	73.6	100.0	31.9	68.1	100.0	30.0	70.0	100.0	
Subtotal, Ontario		36.5	63.5	100.0	37.7	62.3	100.0	41.1	58.9	100.0	38.3	61.7	100.0	
University of Manitoba	4 years	47.4	52.6	100.0	44.2	55.8	100.0	43.6	56.4	100.0	45.0	55.0	100.0	
University of Saskatchewan	4 years	40.4	59.6	100.0	48.4	51.6	100.0	38.1	61.9	100.0	43.2	56.8	100.0	
University of Alberta	4 years	47.6	52.4	100.0	36.9	63.1	100.0	41.1	58.9	100.0	40.8	59.2	100.0	
University of Calgary	3 years	39.0	61.0	100.0	29.7	70.3	100.0	42.1	57.9	100.0	36.5	63.5	100.0	
Subtotal, Alberta		43.4	56.6	100.0	34.4	65.6	100.0	41.6	58.4	100.0	39.1	60.9	100.0	
University of British Columbia	4 years	45.1	54.9	100.0	43.4	56.6	100.0	39.2	60.8	100.0	42.9	57.1	100.0	
Total, Canad	la	36.7	63.3	100.0	36.2	63.8	100.0	39.7	60.3	100.0	37.2	62.8	100.0	

- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. The students reported under intermediate years belong to the latter.
- Université de Montréal's first year figures include students enrolled in année préparatoire.

Table G-13

Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Campus Location 2024/25

Faculty of Medicine	Campus	Année prép.	Year 1	Year 2	Year 3	Year 4	Total
Memorial University of Newfoundland	St. John's		85	81	79	82	327
	Halifax		109	105	117	109	440
Dalhousie University	DMNB (Saint John NB)		40	39	33	33	145
	Subtotal		149	144	150	142	585
	Ste-Foy		284	401	227	246	1,158
Université Laval	Rimouski		24	37	0	0	61
Onivorsite Edvar	Lévis		30	47	0	0	77
	Subtotal		338	485	227	246	1,296
	Sherbrooke		170	NR	3	NR	173
	Saguenay		35	NR	0	NR	35
Université de Sherbrooke	Moncton		33	NR	0	NR	33
	Montérégie		32	NR	0	NR	32
	Subtotal		270	NR	3	NR	273
	Montréal	217	336	296	281	267	1,397
Université de Montréal	Mauricie (Trois-Rivières)	41	49	49	52	45	236
	Subtotal	258	385	345	333	312	1,633
	Montréal Campus		212	191	181	189	773
McGill University	Campus Outaouais		39	28	25	22	114
	Subtotal		251	219	206	211	887
University of Ottawa	Ottawa		190	177	176	165	708
	Kingston		118	118	106	117	459
Queen's University	Durham		20	20	0	0	40
	Subtotal		138	138	106	117	499
	St. George (Toronto)		232	218	208	226	884
University of Toronto	Mississauga		59	58	54	57	228
	Subtotal		291	276	262	283	1,112
	Hamilton		161	158	155	N/A	474
McMaster University	Niagara		32	32	27	N/A	91
,	Waterloo		32	34	30	N/A	96
	Subtotal		225	224	212	N/A	661
	London		154	138	133	127	552
Western University	Windsor		46	44	38	36	164
	Subtotal		200	182	171	163	716
	Sudbury		57	46	47	40	190
NOSM University	Thunder Bay		33	30	26	29	118
	Subtotal		90	76	73	69	308
University of Manitoba	Winnipeg		137	122	114	105	478
	Saskatoon		68	66	64	95	293
University of Saskatchewan	Regina		41	40	39	2	122
	Subtotal		109	106	103	97	415
University of Alberta	Edmonton		187	172	165	175	699
University of Calgary	Calgary		186	175	193	N/A	554
	VFMP (Vancouver)		206	200	192	186	784
Habitania AD W. L. O. L	IMP (Victoria)		39	36	32	35	142
Iniversity of British Columbia NMP (Prince George) SMP (Kelowna, southern)			38	37	31	32	138
		40	37	34	31	142	
		323	310	289	284	1,206	
Total, C	258	3,554	3,232	2,862	2,451	12,357	
Enrolment at	217	2,892	2,664	2,441	2,129	10,343	
Enrolment at Re	egional Campus	41	662	568	421	322	2,014

- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.
- McMaster University and University of Calgary have 3-year MD programs. The third year is the final year. This table shows study year, not graduation year.

Table G-14

Non-Canadians Enrolled in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study and Legal Status in Canada 2024/25

Faculty of Medicine	Anné	e prépara	atoire	F	irst Year		Intern	nediate Y	ears	F	inal Year			Total	
radulty of modicino	PR	sv	Total	PR	sv	Total	PR	sv	Total	PR	sv	Total	PR	sv	Total
Memorial University of Newfoundland	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dalhousie University	*	*	*	8	2	10	6	4	10	1	6	7	15	12	27
Université Laval	*	*	*	3	1	4	11	2	13	4	1	5	18	4	22
Université de Sherbrooke	*	*	*	8	1	9	3	0	3	NR	NR	NR	11	1	12
Université de Montréal	4	1	5	6	2	8	11	5	16	6	3	9	27	11	38
McGill University	*	*	*	10	2	12	20	3	23	5	2	7	35	7	42
University of Ottawa	*	*	*	1	2	3	5	4	9	2	1	3	8	7	15
Queen's University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Toronto	*	*	*	11	0	11	23	1	24	12	1	13	46	2	48
McMaster University	*	*	*	1	1	2	5	0	5	1	0	1	7	1	8
Western University	*	*	*	7	0	7	13	0	13	5	0	5	25	0	25
NOSM University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Manitoba	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Saskatchewan	*	*	*	1	0	1	3	0	3	5	0	5	9	0	9
University of Alberta	*	*	*	2	0	2	5	0	5	4	0	4	11	0	11
University of Calgary	*	*	*	2	1	3	4	1	5	9	5	14	15	7	22
University of British Columbia	*	*	*	11	0	11	11	0	11	1	0	1	23	0	23
Total, 2024/25	4	1	5	71	12	83	120	20	140	55	19	74	250	52	302
Total, 2023/24	5	1	6	69	10	79	114	31	145	59	12	71	247	54	301
Total, 2022/23	1	0	1	64	16	80	105	28	133	60	16	76	230	60	290
Total, 2021/22	2	0	2	40	22	62	74	25	99	52	8	60	168	55	223
Total, 2020/21	7	2	9	54	21	75	139	23	162	45	10	55	245	56	301
Total, 2019/20	6	2	8	48	21	69	108	21	129	61	16	77	223	60	283
Total, 2018/19	8	0	8	75	16	91	100	16	116	75	14	89	258	46	304
Total, 2017/18	1	2	3	42	9	51	129	20	149	88	10	98	260	41	301
Total, 2016/17	1	1	2	53	11	64	159	18	177	92	11	103	305	41	346
Total, 2015/16	1	2	3	72	7	79	170	18	188	63	16	79	306	43	349
	•										Not Re	ported, 2	2024/25		

Not Reported, 2024/25

Legal Status 2

Total 304

PR = Permanent Resident SV = Student Visa, diplomatic visas, refugees, and refugee claimants \* = not applicable

Note: Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

Table G-15

Non-Canadians Enrolled in Canadian Faculties of Medicine by Legal Status in Canada and Country of Citizenship
2024/25

Continent	Country of Citizenship	Permanent Resident	Student Visa <sup>1</sup>	Total
	China	30	1	31
	Hong Kong	1	0	1
	India	14	1	15
	Iran	11	0	11
	Iraq	4	1	5
	Japan	1	0	1
	Kuwait	0	13	13
	Lebanon	5	0	5
	Malaysia	1	2	3
Asia	Pakistan	2	0	2
Asia	Palestine	1	0	1
	Saudi Arabia	1	2	3
	Singapore	1	0	1
	South Korea	14	0	14
	Sri Lanka	1	0	1
	Syrian Arab Republic	9	0	9
	Taiwan	1	0	1
	Turkmenistan	1	0	1
	Viet Nam	1	0	1
	Subtotal	99	20	119
	Belgium	4	1	5
	Bosnia and Herzegovina	1	0	1
	France	16	12	28
_	Germany	2	0	2
Europe	Ireland	2	0	2
	Russia	1	0	1
	United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland	3	0	3
	Subtotal	29	13	42

continued

Table G-15 (continued)

Non-Canadians Enrolled in Canadian Faculties of Medicine by Legal Status in Canada and Country of Citizenship

2024/25

Continent	Country of Citizenship	Permanent Resident	Student Visa <sup>1</sup>	Total
	Algeria	9	0	9
	Benin	1	0	1
	Cameroon	6	1	7
	Côte d'Ivoire	1	0	1
	Democratic Republic of the Congo	2	0	2
	Egypt	6	0	6
	Gabon	0	1	1
	Ghana	1	0	1
A.C.:	Libya	1	0	1
Africa	Mauritius	3	0	3
	Morocco	2	1	3
	Nigeria	8	0	8
	Senegal	1	0	1
	Sudan	4	0	4
	Togo	1	0	1
	Tunisia	2	1	3
	Zimbabwe	0	1	1
	Subtotal	48	5	53
	Haiti	2	0	2
	Jamaica	1	0	1
Caribbean	Saint Lucia	1	0	1
	Subtotal	4	0	4
0	Mexico	1	0	1
Central America	Subtotal	1	0	1
	Brazil	1	0	1
	Colombia	2	0	2
South America	Venezuela	1	0	1
	Subtotal	4	0	4
0	Australia	0	1	1
Oceania	Subtotal	0	1	1
	United States of America	15	6	21
North America	Subtotal	15	6	21
	Total	200	45	245
			Not Reported	
			Legal Status	2
		Count	ry of Citizenship	57
			Total	304

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Includes student visa holders, refugees and refugee claimants.

- Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.
- Includes students enrolled in *année préparatoire* at Université de Montréal.

Residence Total

12,357

Table G-16
Enrolment in Canadian Faculties of Medicine by Province of Residence 2024/25

					Canadiar	n Citizen /	Perman	ent Resi	dent							
Faculty of Medicine	N.L.	P.E.I.	N.S.	N.B.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alta.	B.C.	Y.T.	N.W.T. / Nvt.	Total, Canada	USA	Other Foreign	Total
Memorial University of Newfoundland	265	14	6	19	2	13	1	0	1	5	0	1	327	0	0	327
Dalhousie University	3	24	354	145	0	30	1	1	8	4	1	0	571	0	14	585
Université Laval	0	0	0	13	1,255	6	0	0	0	0	0	0	1,274	0	22	1,296
Université de Sherbrooke	0	1	2	30	239	1	0	0	0	0	0	0	273	0	0	273
Université de Montréal	0	0	1	14	1,567	34	1	0	3	7	0	0	1,627	0	6	1,633
McGill University	0	0	0	0	849	28	2	0	0	1	0	0	880	4	3	887
Subtotal, Quebec	0	1	3	57	3,910	69	3	0	3	8	0	0	4,054	4	31	4,089
University of Ottawa	0	1	6	10	40	596	10	2	25	12	0	0	702	1	5	708
Queen's University	4	1	6	3	7	392	3	3	26	53	0	0	498	1	0	499
University of Toronto	1	2	9	1	4	1,025	3	3	37	24	1	0	1,110	1	1	1,112
McMaster University	0	0	0	0	0	660	0	0	0	1	0	0	661	0	0	661
Western University	0	0	2	2	2	660	2	3	25	19	0	0	715	0	0	715
NOSM University	1	0	2	0	1	301	0	0	1	1	0	1	308	0	0	308
Subtotal, Ontario	6	4	25	16	54	3,634	18	11	114	110	1	1	3,994	3	6	4,003
University of Manitoba	0	0	0	0	0	0	478	0	0	0	0	0	478	0	0	478
University of Saskatchewan	0	0	0	0	0	10	3	365	25	7	1	4	415	0	0	415
University of Alberta	0	0	1	0	1	38	6	2	611	34	2	3	698	0	1	699
University of Calgary	0	0	1	0	2	22	1	1	505	15	0	0	547	0	7	554
Subtotal, Alberta	0	0	2	0	3	60	7	3	1,116	49	2	3	1,245	0	8	1,253
University of British Columbia	0	1	3	2	2	95	10	4	37	1,045	4	3	1,206	0	0	1,206
Total	274	44	393	239	3,971	3,911	521	384	1,304	1,228	9	12	12,290	7	59	12,356
													•		Not Repo	rted

<sup>-</sup> Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school.

<sup>-</sup> Université de Montréal's figures include students enrolled in année préparatoire.

Table G-17

Enrolment in Year 1 for the First Time in Canadian Faculties of Medicine by Province of Residence 2024/25

					Canadiar	Citizen /	Perman	ent Resi	dent							
Faculty of Medicine	N.L.	P.E.I.	N.S.	N.B.	Que.	Ont.	Man.	Sask.	Alta.	B.C.	Y.T.	N.W.T. / Nvt.	Total, Canada	USA	Other Foreign	
Memorial University of Newfoundland	75	3	1	1	0	3	0	0	1	1	0	0	85	0	0	85
Dalhousie University	2	6	87	40	0	8	0	0	0	1	1	0	145	0	2	147
Université Laval	0	0	0	4	321	3	0	0	0	0	0	0	328	0	4	332
Université de Sherbrooke	0	1	2	30	236	1	0	0	0	0	0	0	270	0	0	270
Université de Montréal	0	0	0	3	388	8	0	0	1	1	0	0	401	0	2	403
McGill University	0	0	0	0	238	7	0	0	0	1	0	0	246	1	1	248
Subtotal, Quebec	0	1	2	37	1,183	19	0	0	1	2	0	0	1,245	1	7	1,253
University of Ottawa	0	0	4	1	7	160	3	1	5	2	0	0	183	0	0	183
Queen's University	2	0	2	0	1	105	0	1	8	18	0	0	137	0	0	137
University of Toronto	0	2	3	1	1	260	1	0	10	13	0	0	291	0	0	291
McMaster University	0	0	0	0	0	222	0	0	0	1	0	0	223	0	0	223
Western University	0	0	1	0	2	170	1	1	10	4	0	0	189	0	0	189
NOSM University	1	0	2	0	1	82	0	0	0	1	0	1	88	0	0	88
Subtotal, Ontario	3	2	12	2	12	999	5	3	33	39	0	1	1,111	0	0	1,111
University of Manitoba	0	0	0	0	0	0	131	0	0	0	0	0	131	0	0	131
University of Saskatchewan	0	0	0	0	0	1	1	99	5	1	0	1	108	0	0	108
University of Alberta	0	0	0	0	0	12	3	1	156	12	1	0	185	0	0	185
University of Calgary	0	0	0	0	0	10	1	0	165	8	0	0	184	0	1	185
Subtotal, Alberta	0	0	0	0	0	22	4	1	321	20	1	0	369	0	1	370
University of British Columbia	0	0	2	0	0	29	3	0	14	273	1	1	323	0	0	323
Total	80	12	104	80	1,195	1,081	144	103	375	337	3	3	3,517	1	10	3,528

Not Reporte	ed
Residence	0
Total	3,528

Note: In this table, first-time Year 1 enrolment at Université de Montréal includes students newly entering either année préparatoire or Year 1 of the MD program. Students promoted from année préparatoire into Year 1 are excluded.

Table G-18

Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine 2024/25

	Enro	lled First Time	in this Facult	у	Continuing	(same ye	Repeaters <sup>1</sup> ar of study as previ	ous year)	Readmitted	
Faculty of Medicine	Année préparatoire	First Year	2nd and Higher Yr. of Study	Subtotal	Students	Required to Repeat	Student Option	Subtotal	after Leave of Absence	Total
Memorial University of Newfoundland	*	85	81	166	154	0	0	0	7	327
Dalhousie University	*	147	2	149	423	5	5	10	3	585
Université Laval	*	332	4	336	925	14	1	15	20	1,296
Université de Sherbrooke	*	270	NR	270	3	0	0	0	0	273
Université de Montréal	256	147	4	407	1,209	2	0	2	15	1,633
McGill University	*	248	1	249	626	3	0	3	9	887
University of Ottawa	*	183	0	183	509	6	3	9	7	708
Queen's University	*	137	0	137	356	1	3	4	2	499
University of Toronto	*	291	0	291	800	1	15	16	5	1,112
McMaster University	*	223	0	223	424	6	0	6	8	661
Western University	*	189	0	189	527	0	0	0	0	716
NOSM University	*	88	0	88	216	2	0	2	2	308
University of Manitoba	*	131	0	131	334	3	3	6	7	478
University of Saskatchewan	*	108	0	108	298	5	0	5	4	415
University of Alberta	*	185	0	185	501	1	4	5	8	699
University of Calgary	*	185	12	197	354	1	0	1	2	554
University of British Columbia	*	323	0	323	873	0	0	0	10	1,206
Total	256	3,272	104	3,632	8,532	50	34	84	109	12,357

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> The option to prolong study is now available to students in some faculties of medicine. As a result, the "repeaters" category has been split to distinguish between students required by the faculty of medicine to repeat a year and those who have voluntarily extended their period of study.

- In this table, first-time Year 1 enrolment at Université de Montréal includes students newly entering Year 1 of the MD program. Students promoted from année préparatoire into Year 1 are excluded.
- Sherbrooke only reported first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. Those reported under continuing students belong to the latter.

Table G-19

Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Year of Study
2024/25

	Année préparatoire	Year 1	Year 2	Year 3	Year 4
Enrolled 1st time in this faculty of medicine	256	3,272	94	7	3
Continuing/promoted from année préparatoire	0	250	3,121	2,774	2,387
Repeaters/enrolled same year of study as 2023/24*	1	19	4	21	5
Readmitted after a leave of absence	1	11	13	53	31
Total	258	3,552	3,232	2,855	2,426

<sup>\*</sup> Only students required by the faculty of medicine to repeat a year are included; students who voluntarily extended their period of study are excluded.

Note: Sherbrooke only reported first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. Those reported under continuing students belong to the latter.

Table G-20

First-Time Enrolment Status of Students in Canadian Faculties of Medicine by Faculty of Medicine,
Year of Study and Legal Status in Canada
2024/25

	First-T	ime, First-Year by	Legal Status in	Canada		New, Advance	ed Standing		Total
Faculty of Medicine	Canadian Citizen	Permanent Resident	Visa <sup>1</sup>	Subtotal	Canadian Citizen	Permanent Resident	Visa <sup>1</sup>	Subtotal	(excluding transfers)
Memorial University of Newfoundland	85	0	0	85	81	0	0	81	166
Dalhousie University	137	8	2	147	2	0	0	2	149
Université Laval	328	3	1	332	2	2	0	4	336
Université de Sherbrooke	261	8	1	270	0	0	0	0	270
Université de Montréal	396	5	2	403	1	3	0	4	407
McGill University	236	10	2	248	1	0	0	1	249
University of Ottawa	181	0	2	183	0	0	0	0	183
Queen's University	137	0	0	137	0	0	0	0	137
University of Toronto	280	11	0	291	0	0	0	0	291
McMaster University	219	1	1	221	0	0	0	0	221
Western University	183	6	0	189	0	0	0	0	189
NOSM University	88	0	0	88	0	0	0	0	88
University of Manitoba	131	0	0	131	0	0	0	0	131
University of Saskatchewan	107	1	0	108	0	0	0	0	108
University of Alberta	183	2	0	185	0	0	0	0	185
University of Calgary	182	2	1	185	12	0	0	12	197
University of British Columbia	312	11	0	323	0	0	0	0	323
Total	3,446	68	12	3,526	99	5	0	104	3,630
								Not D	eported

Not Reported										
Residence	2									
Total	3,632									

Note: Students admitted with advanced standing through a transfer from another Canadian faculty of medicine are excluded, as they were previously registered elsewhere and not considered first-time entrants to the system as a whole.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Includes student visa holders, refugees and refugee claimants.

Table G-21

Attrition (by September 2024) of Students Enrolled in Canadian Faculties of Medicine in 2023/24 by Faculty of Medicine and Year of Study

Faculty of Medicine	Anné	Année préparatoire			First Year			rmediate	Years		Final Yea	ar		Total	
	м	F	т	М	F	Т	М	F	т	М	F	т	М	F	Т
Memorial University of Newfoundland	*	*	*	0	0	0	0	0	0	2	0	2	2	0	2
Dalhousie University	*	*	*	1	1	2	0	0	0	0	0	0	1	1	2
Université Laval	*	*	*	1	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	1
Université de Sherbrooke	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Université de Montréal	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
McGill University	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Ottawa	*	*	*	0	0	0	2	0	2	0	0	0	2	0	2
Queen's University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Toronto	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
McMaster University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Western University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
NOSM University	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Manitoba	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Saskatchewan	*	*	*	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	1	1
University of Alberta	*	*	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
University of Calgary	*	*	*	0	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	1
University of British Columbia	*	*	*	0	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	1
Total	0	0	0	2	1	3	4	1	5	2	0	2	8	2	10
All Schools															
Attrition	0	0	0	2	1	3	4	1	5	2	0	2	8	2	10
Enrolment, Sept. 2024	77	182	259	1,307	2,206	3,513	2,018	3,516	5,534	1,108	1,669	2,777	4,510	7,573	12,083
Attrition as % of enrolment	0	0	0	0.15	0.05	0.09	0.20	0.03	0.09	0.18	0.00	0.07	0.18	0.03	0.08

Attrition rates are calculated as follows:

Note: Université de Sherbrooke reported only first-year enrolment counts, along with a small number of students completing clerkship rotations who will receive their degrees from another Canadian medical school. Those reported under intermediate years belong to the latter.

<sup>1)</sup> All students enrolled during the 2023/24 academic year and who had definitely dropped out by September 2024 are included, irrespective of reason for drop-out.

<sup>2)</sup> Students who were on leaves of absence during the 2023/24 academic year and who were expected to return to medical studies during the 2023/24 academic year are included if they did not enrol in 2024/25 and the Faculty of Medicine confirmed that they would not be returning at a later date. Students whose leaves of absence were extended, for whatever reason, are not counted as dropouts

<sup>3)</sup> Students who were expected to graduate in 2024 and who were later reported on the "List of Graduating Students, 2024" as drop-outs are included in these counts.